— ὅτι δὲ μνησάμεθα δόρατα.

Καὶ γὰρ τὸ ἠόχομας Νίβην ἐμνήσαστο σίτην,
Τῆς αἰσῆς δ' αἰδέεσθαι πάλαι ἐν μνησέσειαν ἔδωκετο:

— nunc cænæ nos quoque demus.

Namque & pulchricomam Nioben cænasse putandum est,

Esti bis fenos, lugeret funera, natos.

3. NEMO TRISTIS SIBI.] Tale, quod Martialis de Gellia:

Amisum nõ flet, cum sola est Gellia, patrem:

Siquis adest, iussæ profiliunt lacrimæ.

Non dolet hic, quisquis laudari, Gellia, querit,

Ille dolet verè, qui sine teste dolet.

Sed ipsa hæc verba noster iterat, epist. XCIX. Plus ostentatio doloris exigit, quàm dolor. Quotusquisque sibi tristis est? & plura addit in hunc scenicum dolorem.

4. CUSTODIS DOLOREM TVVM.] Idem ad Marciam, cap. VIII. Quoties aliud egeris, animus relaxabitur: nunc te ipsa custodis.

5. ATTALVS NOSTER.] Sæpe nominat, laudatque: & audisse eum alibi fateatur. Sed & hoc tribuit, quòd Etruscorum doctrinam Græcâ subtilitate

miscuerit: II. Quæst. Nat. cap. I. Quid Seneca patet? magis virum notificat: Attalus, inquit, Stoicus, qui solum vertit à Sciano circumscriptus, magnæ vir eloquentiæ, ex philosophis, quos nostra ætas vidit, longè & subtilissimus, & facundissimus: Suasoria II.

6. IPSA NOS AMARITVDO.] Catullus: Ingere mi calices amariore. Et est primò in vino veterascens spiritus, quædam, vt Galenus appellat, id est acritudo; denique postremò temporis, amaritudo.

7. TAMQVAM HABEAM.] Cogitatione enim fruor, & mihi represento.

8. BENEFICIVM FORTVNÆ.] Nam & amici inter res externas sunt: etsi non amicitia. Fortuna in illos ius habet: Itaque malè hic Naturæ substituunt, præter libros.

9. AFFECTVS SVI QUÆRVNT.] Ita & meus: tamen aliquot scripti auctiùs, affectus sui relinquunt, & quærent. Vacare alterum verbi videtur: nisi rescribas, relinquere quærent.

10. NE VNVM QVIDEM AMAVIT.] Quare? quia amicitia sociabilis virtus est: nec, vt lascivus ille amor, in vnum fertur.

A cum reparare, quàm flere. Scio pertritum iam hoc esse, quod adiecturus sum: non tamen ideo prætermittam, quia ab omnibus dictum est. Finem dolendi etiam qui consilio non fecerat, tempore inuenit: turpissimum autem est in homine prudente remedium mæroris, lassitudo mærendi. Malo relinquo dolorem, quàm ab illo relinquo: quàm primum id facere desiste, quod, etiamsi voles, diu facere non poteris. ¹¹ Annum feminis ad lugendum constituere maiores, non ut tam diu lugerent, sed ne diutiùs: viris nullum legitimum tempus est, quia nullum honestum. Quam tamen mihi ex illis mulierculis dabis, vix retractis à rogo, vix à cadauere reuulsis, cui lacrimæ in totum mensum durauerint? Nulla res citiùs in odium venit, quàm dolor: qui recens, consolatorem inuenit, & aliquos ad se adducit: inueteratus verò deridetur. nec immeritò: aut enim simulatus, aut stultus est. Hæc tibi scribo, is qui ¹² Annam Serenum, carissimum mihi, tam immodicè fleui, ut (quod minimè velim) inter exempla sim eorum quos dolor vicit. hodie tamen factum meum damno, & intelligo maximam mihi causam sic lugendi fuisse, quòd numquam cogitaueram, mori eum ante me posse. Hoc vnum mihi occurrebat, minorem esse, & multo minorem: tamquam ordinem fata seruant. Itaque assiduè cogitemus, tam de nostrâ quàm omnium quos diligimus, mortalitate. Tunc ego dicere debui: Minor est Serenus meus: quid ad rem pertinet? post me mori debet, sed ante me potest, quia non feci, imparatum subito fortuna percussit. Nunc cogito omnia & mortalia esse, & incertâ lege mortalia. Hodie fieri potest, quidquid vnumquam potest. Cogitemus ergo, Lucili carissime, citò nos eò peruenturos, quò illum peruenisse mæremus. Et fortasse (¹³ si modò sapientum vera fama est, recipitq; nos locus aliquis) quem putamus perisse, præmissus est.